
 

 

 

 

Úkol č. 5 Uživatelské testování, 
finalizace prototypu a závěrečná 
prezentace 
Publikování prototypu na Inflow: 12. 5. 2015, 20:00 
Prezentace prototypu: 13. 5 na hodině 

Cíl: Připravte vše potřebné na uživatelské testování vaší aplikace. 
Následně proveďte uživatelské testování na dvou uživatelích. Vyberte 
dva problémy, které v prototypu upravíte. Připravte prezentaci 
výsledného prototypu.  

 
1) Připravte vše potřebné na moderované uživatelské testování. 
Prostudujte si Usability Testing Checklist. Je to docela přehledný 
návod pro testování. Samozřejmě nepoužijete vše.  

2) Definujte dva scénáře, které budou vaši uživatelé v rámci 
uživatelského testování procházet. Jako předlohu vlastních scénářů 
můžete použít scénáře Martina Kopty nebo jeho formuláře pro 
testování, které jsou v interaktivní osnově v ISu.  

3) Najděte dva uživatele, kteří budou souhlasit s uživatelským 
testováním. Proveďte s nimi uživatelské testování. Moderátor 
předkládá a vysvětluje scénáře, klade dotazy. Dbejte na to, aby se 
moderátor choval podle rad Jakuba France. Postupně procházejte 
oba scénáře. Pozorovatelé si zapisují jednotlivé poznatky a 

http://www.sensible.com/downloads/checklists.pdf
https://dl.dropbox.com/u/556750/KISK_2012-11-15/kopta-testing-proposal-20120126.01.pdf
https://is.muni.cz/auth/el/1421/jaro2015/VIKMB19/um/56305021/Martin_Kopta_testcard_resultcard.pdf?fakulta=1421;obdobi=6269;predmet=818510
https://is.muni.cz/auth/el/1421/jaro2015/VIKMB19/um/56305021/Martin_Kopta_testcard_resultcard.pdf?fakulta=1421;obdobi=6269;predmet=818510
http://www.slideshare.net/sigchi/moderovn-test-pouitelnosti-jakub-franc


 

 

 

 

komentáře. V případě druhého uživatele můžete role v týmu 
prohodit. Testování si vyfoťte.  

4) Vyberte 2 návrhy na změny, které je potřeba v prototypu upravit. 

5) Upravte prototyp a výsledný produkt představte v krátkém blogu 
na Inflow.  Blog může vypadat jako stránka na Google play, kde si váš 
uživatel může prototyp stáhnout. Přidejte screeny aplikace a krátký 
popis funkcí. Inspirace.  

6) Připravte se na prezentaci. Forma prezentace je pět až sedum 
minut. Následuje diskuse. Prezentujete produkt, myšlenku a vizi 
s jakou jste projekt zpracovávali a snažíte se jej prodat. 
Neprezentujete proces vývoje.  

7) Natočte krátké video, ve kterém vysvětlíte, jak probíhala příprava 
na testování, samotné testování a co jste v rámci prototypu upravili.  

Odkaz na blog na Inflow a video mi pošlete na e-mail 
boudatomas@gmail.com 

Hodnocení 

10 – 7 b. perfektní zpracování  

 

Příspěvek na blogu prezentuje výsledný produkt atraktivní 
formou.  

Z videa bude patrné, že jste si připravili dva scénáře, 
provedli testování alespoň na dvou lidech a upravili 
prototyp do finální podoby 

Proběhne kvalitní prezentace.  

6 – 3 b. dostatečné Příspěvek na blogu prezentuje výsledný produkt atraktivní 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.hitchhiker
mailto:boudatomas@gmail.com


 

 

 

 

zpracování formou.  

Z videa bude patrné, že jste si připravili alespoň jeden 
scénář, provedli testování alespoň na jednom člověku a 
upravili prototyp do finální podoby. 

Proběhne prezentace 

2 – 0 b.  nedostatečné 
zpracování (nutná oprava do 
3 prac. dnů) 

Takto hodnocený úkol nedosahuje kvality úkolu 
zpracovaného dostatečně.  

 

 

Tomáš Bouda  

boudatomas@gmail.com 

 

 


